20206  Diário da República, 2.ª série — N.º 87 — 6 de Maio de 2008

 Agrupamento Vertical de Escolas de Lavra

Despacho n.º 12742/2008
Maria Isabel Moreira dos Santos, presidente do Conselho Executivo

do Agrupamento Vertical de Escolas de Lavra, no uso da competência
delegada no ponto 1.1 do Despacho 24941/2006 publicado no Diário
da República n.º 233, 2.ª série de 05 de Dezembro, e de acordo com a
alínea b) do artigo 2.º e do n.º 2 do artigo 22.º do D. L n.º 200/2007 de
22/05, com efeitos a 01 de Setembro de 2007, nomeio para a categoria
de professor titular deste Agrupamento de Escolas os docentes de no-
meação definitiva:

Nome Departamento

Maria Isabel Sousa Cunha. . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.
Margarida Alice Ferreira Fontes . . . . . . Educação Pré -Escolar.
Marta Estrela Rosa de Queiroz . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
José António Guerreiro Fróis  . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Maria Dionísia de J. R.P. Miranda  . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Emília Rosa Jesus Dias Cruz. . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Celeste Maria da Hora e C. Barbosa 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Margarida Maria Ferraz Silva . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Maria José Pires Águedo. . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Elisa Emília Rua Guedes. . . . . . . . . . . . Línguas.
Maria João Relvas R. Penhor  . . . . . . . . Línguas.
Margarida Maria S. C. Mota . . . . . . . . . Línguas.
Maria Celeste M. Faria C. Menezes  . . . Línguas.
Maria Isabel Moreira dos Santos  . . . . . Línguas.
Maria Madalena Pinho Vasconcelos . . . Línguas.
Maria Naílce Pinto S. Alves Vieira . . . . Línguas.
José Costa Azevedo. . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
Maria José Cunha S. Dias Pinho. . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
Rosa Maria da Silva Alves  . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Expe-

rimentais.

Nome Departamento

Domingos Manuel M. Oliveira . . . . . . . Matemática e Ciências Expe-
rimentais.

Maria Rosa Dias Moreira  . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Expe-
rimentais.

Maria Clara Costa Oliveira . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Expe-
rimentais.

Isabel Maria M. Carvalho Moreira . . . . Matemática e Ciências Expe-
rimentais.

Maria Alberta Lima Sousa  . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Expe-
rimentais.

Guilherme dos Valente  . . . . . . . . . . . . . Expressões.
Licínio Teixeira de Sousa  . . . . . . . . . . . Expressões.
Daciana Helena G. Azevedo . . . . . . . . . Expressões.
Maria Estela Correia Almeida Sardoeira Expressões.

 Agrupamento de Escolas de Refojos

Despacho n.º 12743/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Refojos de Basto, no uso de competências delegadas no
Despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série,
n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006 foram transferidos nos termos da alínea a) do artigo 60.º do
Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e
artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04,
com as alterações introduzidas pelos Decreto -Lei n.º 105/97, de 29 de
Abril, Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01 e Decreto -Lei n.º 121/2005, de 26
de Julho, os docentes abaixo mencionados:

Grupo Nome Da Escola /QZP Código Para a Escola Código Grupo

100 Maria Teresa Ribeiro de Abreu J. I. Lameiros 229258 EB 2.3 Cabeceiras Basto 345600 910
110 Dolores dos Santos Barata 3 EB 2,3 Cabeceiras Basto 345600 910
110 Maria de Fátima Pereira Marinho 3 EB 2.3 Cabeceiras Basto 345600 910

 15 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria do Céu Mateus Caridade.

 Despacho n.º 12744/2008

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
de Escolas de Refojos de Basto, no uso de competências delegadas no
Despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série,
n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setem-

bro de 2006 foram transferidos nos termos da alínea a) do artigo 60.º
do Dec -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e
artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04,
com as alterações introduzidas pelos Dec -Lei n.º 105/97, de 29 de Abril,
Dec -Lei n.º 1/98, de 02/01 e Dec -Lei n.º 121/2005, de 26 de Julho, os
docentes abaixo mencionados:

Grupo Nome Da Escola/QZP Código Para a Escola Código Grupo

100 Maria Teresa Ribeiro de Abreu . . . . . . . J.I.Lameiros . . . . . . 229258 EB 2.3 Cabeceiras Basto . . . . . . . 345600 910
110 Dolores dos Santos Barata   . . . . . . . . . . 03 . . . . . . . . . . . . . . EB 2,3 Cabeceiras Basto . . . . . . . 345600 910
110 Maria de Fátima Pereira Marinho . . . . . 03 . . . . . . . . . . . . . . EB 2.3 Cabeceiras Basto . . . . . . . 345600 910

 15 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria do Céu Mateus Caridade.

 Despacho n.º 12745/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Refojos de Basto, no uso de competências delegadas no
Despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série,
n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006 foram transferidos nos termos da alínea d) do artigo 13.º do
Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e
artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04,
com as alterações introduzidas pelos Decreto -Lei n.º 105/97, de 29 de
Abril, Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01 e Decreto -Lei n.º 121/2005, de 26
de Julho, os docentes abaixo mencionados:

Grupo Nome QZP Código QZP Código Grupo

110 Eduardo Castro Fernan-
des

03 03 03 230

110 Maria da Glória Branco
Ferreira

03 03 03 230

 15 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
do Céu Mateus Caridade.

 24 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel Moreira dos Santos.